
a) Te kete zotcsi te plote per 1e vcpruar; 
b) Tc jete ne kushte shendctcsore qe \:! lejojne tc kryeje deryren; 
c) Te mos jcte i denuar me vendim te forrnes se prcre per kryerjen c veprave penalc; 
cl) Te mos keie ndaj rij masa disiplinore qc nuk jane shuar: 
e) Tc dcmonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikirnit: 
f) Te dcmonstroje aftesi te punes ne grup dhe rnotivim. 

LJ Kritere te pergjithshme: 

l-Aplikante.t per mesimdhenes te kultures profesionale tc ofruesit e AFP-se duhet tc 
perrnbushin keto kritere: 

I - Mesimdheues i formirnit i praktik , drejrimi Hotelcri-turizern, me kohe te plorc - 2 

(dy) mesues. 

Ne zbaiim Le Ligjir Nr.15/2019 "Per nxitjen e Punesimit", Ligjit nr.15/20 I 7 "Per arsimin dhe 
tormimin profesional ne Republikcn e Shqiperisc", Vendimit te Kcshilli te Ministrave 
nr.554, date 3.1.07.20 I 9 "Per krijimin, rnenyren e organizimit dhe Le funksionimit re 
Agjcncisc Kornberare tc Punesiruit dhe Aftcsive", Udhczimit nr. 14 date 27.05.2021, Per 
menyrcn e organizimit dhc veprinuarine c ofruesve publikc te arsirnit dhc formimit 
profesional "Shkolla c Mcsme Profesionalc "Kristo Isak" ju njofton per krijimin e vend it re 
lire per pozicionin mesues: 

Agjencise Kombetare te Punesimit dhe Aftesivc 

Drcjtorise se marrcdhenieve me publikun 

Drcjtorise se sherbirneve mbeshietese 

Lenda: Njoftim per levizje paralele 

Berat, me: _._.2023 Nr. 5 Prot 

M(NTSTRIA E fJNANCAVE DHE EKONOMTSE 
SHKOLLA E MESME Pl{OFESlONALE "KRISTO ISAK" BERAT 

R£PU&LIKA e SHOIPERISE 



ORE.ITORI I SHKOLLES 

Te gj irha dokumentet duh ct re jene origj in ale ose kopje le noterizuara re tyre. 
Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene re perkthyera ne gjuhen shqipc dhc tc noterizuara. . 
Dokumentet e aplikimit dorezohen ne prolokollin e olruesit re AFP-sc, brcnda dates", 20, DEB. ) o2.;} 

Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar sipas njoftimit te vendit te lire, 
duhet le perfshije: 

a) letermotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrirnin (Cv-ne) sipas modelit Europass. 
c) karten e identitetit: 
cl) d iplornen; 
e) librezen e punes; 
f) cdo dokumentacion tjeter qe verteron kualifik imet. trajnirnet apo te ijera le 

pcrmcndura ne CV; 
g) certifikaten osc clcshmine per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit: 
h) verrerim in e gjcndjcs shcndetesore: 
i) vertetimin e gjendjes gjyqesore: 
j) vertetirnin nga punedhenesii i fund it, qe ndaj tij nuk ka rnarre masa disiplinore ne 

fuqi; 
k) re pakten nje rekornandim ose vleresim pune nga punedhenes le mcparshem. 

II. Dokurnentet e aplikimir 

a) Tc kete re pakten diplorne nga nga njc shkolle e mesme profesionale nc tc njejten 
fushe me kuallfikimin/kualifikimet profesionalc tc ofruesit te AFP-se, per le cilin/cilat 
po aplikcn; 

b) Te kete le pakten 3 (I-re) virc pcrvoje pune ne fushen. ne le cilen ka krycr studimer; 
c) Te njohe dhe le perdore icknologj ine e informacionit; 

Kritere te posaeme pi,!r pcrsonclin mcsundhcnes te teorise&praktikcs profesionale ne 
ofruesit e AFP-c,qc ofrojne arsim tc mesem profesional: 
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